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وزیر کشور:
توزیع ناعادلانه منابع از آثار 

بی تدبیری ها در طول سال های 
گذشته بوده است

ــور  � ایسنا: عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کش
ــورای آموزش وپرورش استان  ــه ش دیروز در جلس
ــگاه دولت یازدهم به  ــبختانه ن البرز گفت: «خوش
ــت و این نگاه  ــگاه مثبتی اس ــوزش و پرورش ن آم
ــن حوزه  ــزرگ ای ــولات ب ــاز تح ــد زمینه س می توان

باشد.»
ــی دولت  ــای مال ــه از محدودیت ه او در ادام
ــت:  گف و  آورد  ــان  می ــه  ب ــخن  س ــد  تدبیروامی
ــفانه دولت در شرایط کنونی از محدودیت  «متاس
ــم بر  ــن مه ــه ای ــرد ک ــج می ب ــدیدی رن ــی ش مال
ــر منفی  ــای دولتی اث ــص بودجه ه ــزان تخصی می
ــه برای  ــد بر اینک ــا تاکی ــی ب دارد.» رحمانی فضل
ــت باید منویات  ــروج و برون رفت از این وضعی خ
ــردی  عملک ــاب  فصل  الخط ــری  مقام معظم رهب
ــه تاکید  ــا توجه ب ــرد: «ب ــراز ک ــد، اب ــران باش مدی
ــاد مقاومتی،  ــوزه اقتص ــری در ح مقام معظم رهب
دولت و رییس جمهور در این مدت دو لایحه ارایه 
ــی در این خصوص  داده اند تا فکر و تدبیری اساس

اندیشیده شود.»
ــخنان خود  ــور در بخش دیگری از س  وزیر کش
ــرد و افزود:  ــاره ک ــکلات امروز جامعه اش به مش
ــع و ایجاد  ــع ناعادلانه مناب ــینی، توزی «حاشیه نش
ــال های  ــکاف ها از آثار بی تدبیری ها در طول س ش
گذشته بوده است.» او همت مسوولان و مشارکت 
مردم را مهم ترین راه برون رفت از معضلات امروز 
ــارکت مردم مهم ترین رکن  ــت و گفت: «مش دانس
رهایی از مشکلات موجود است؛ چراکه با تقویت 
ــع موجود را  ــارکت های مردمی می توان مناب مش

تقویت کرد.»
ــه نگاه  ــاز ب ــن، نی ــق ای ــرای تحق ــزود: «ب او اف
ــم، نباید در چارچوب ها، لفاظی ها  واقع بینانه داری
ــتی از  ــل درس ــم و تحلی ــی بمانی ــریفات باق و تش
ــور در ادامه،  ــیم.» وزیر کش ــته باش معضلات داش
ــور را نیز مطلوب ارزیابی و  ــارکت سیاسی کش مش
ــی  ــارکت سیاس ــور در زمینه مش با بیان اینکه کش
ــح کرد:  ــت، تصری ــته اس ــی برداش ــای خوب گام ه
ــی  ــور در رویدادهای سیاس «قدرت حاکمیتی کش
ــارکت های مردمی به  ــدی را از مش ــد روبه رش رون
همراه داشته و این روند نشانگر تقویت و بالندگی 
ــدی را پیش بگیریم تا  ــت.» او گفت: «باید رون اس
ــی از کارها را  ــا جلب اعتماد واقعی مردم، بخش ب
ــود و منافع نیز  به آنان واگذار کرده و برای آنان س

قایل شویم.»
ــتان  ــورای اداری اس ــه ش او همچنین در جلس
ــتاندار البرز برگزار شد، گفت:  البرز که با حضور اس
ــجام، دو مولفه اساسی ثبات کشور  «وحدت و انس
هستند و هرگونه تفرقه و انشقاق برخلاف نظرات 
ــادی مقام معظم رهبری، خلاف عقل  دینی و اعتق
ــت.» او افزود:  ــته دشمن اس ــت و خواس و سیاس
ــد به اهداف  ــی مختلف بای «با نگرش های سیاس
ــت از مقام معظم رهبری،  ــترک که همانا تبعی مش

دولت و رفع مشکلات مردم است نیل یافت.»
ــوع انتخابات  ــه موض ــور در ادامه ب ــر کش وزی
ــتن  ــرد و با بیان اینکه زیرپا گذاش ــاره ک پیش رو اش
ــدن  خدشه دارش ــب  موج ــات،  انتخاب در  ــون  قان
ــیب هایی که  ــود، گفت: «یکی از آس وحدت می ش
در انتخابات وجود دارد و موجب خدشه دارشدن 
وحدت می شود، نادیده انگاشتن اخلاق انتخاباتی 

است.»
ــرد: «وقتی اخلاق زیرپا  رحمانی فضلی بیان ک
ــخصی بر مصالح  ــایل ش ــته می شود و مس گذاش
ــتگی  ــت که دودس ــود، آن زمان اس ملی ارجح ش
ــور گفت:  ــد.» وزیر کش ــاد خواهد ش ــه ایج و تفرق
ــه تمام تر و  ــکوه هرچ ــات آینده باید با ش «انتخاب
ــارکت حداکثری مردم مبتنی بر قانون، آزادی  مش
ــیر  ــود و در این مس ــت انتخاباتی برگزار ش و صلاب
مقام معظم رهبری نیز روشنگر مسیر در صیانت از 

حق الناس خواهند بود.» 
نشست خبری با همتای عراقی

ــک  ــن در ی ــته همچنی ــور روز گذش ــر کش وزی
کنفرانس خبری مشترک با «محمد سالم الغبان» 
وزیر کشور عراق با اشاره به دیدارش با وزیر عراقی 
ــایل مختلف امنیتی و  ــت: «ما در این دیدار مس گف
انتظامی را بررسی کردیم، همچنین ایران آمادگی 
ــود را در زمینه های مختلف  ــات خ ــا تجربی دارد ت
ــه عراق ارایه دهد.»  ــطح ملی و منطقه ای ب در س
ــراق را امنیت  ــان اینکه امنیت ع ــور با بی وزیر کش
ــکاری با دولت عراق  ــران می دانیم، گفت: «هم ای
ــلامی خود می دانیم و  ــزو وظایف دینی و اس را ج

امیدواریم این همکاری ها ادامه داشته باشد.»
 رحمانی فضلی ادامه داد: «اگر به جمع بندی 
ــا نجف را  ــلا ت ــیر کرب ــد کل مس ــال بع ــیم س برس
ــتان  ــش اس ــت به ش ــدود ۸۵کیلومتر اس ــه ح ک
ــتان پنج کیلومتر  ــذار کنیم تا هر اس ــورمان واگ کش
ــرد و بتوانیم امکانات و کمک ها و  را بر عهده بگی
خدمات رسانی بهتری به داشته باشیم که این امر 

بستگی به توافق دو کشور دارد.» 
ــور عراق با اشاره به اهمیت  همچنین وزیر کش
ــت که ایران  ــت اس مقابله با داعش گفت: «درس
ــت اما ما از هرگونه  جزو ائتلاف علیه داعش نیس
کمک ایران استقبال می کنیم چراکه داعش خطر 
ــتا از  ــا در این راس ــام ما بود و م ــرای نظ ــی ب بزرگ
ــز در اختیارمان قرار  تلاش های ایران که همه چی

داد، تشکر می کنیم.»
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ــال است که در تعاونی مسکن  � حدود چهار، پنج س
ــتی در حکیمیه اسم نویسی کردیم  شهرک شهید بهش
ــال۹۲ نهایتا ۹۳ به ما تحویل دهند. در  که قرار بود س
ــت و  صورتی که هنوز هیچ اقدامی صورت نگرفته اس
هیچ کس هم جوابگوی ما نیست. متاسفانه هنوز آجر 
ــن مورد گرفته  ــتند و تصمیمی در ای ــر نگذاش روی آج
ــاله در  ــت. امیدوارم با مطرح کردن این مس ــده اس نش

روزنامه شرق مسوولان مربوطه به فکر بیفتند.
ــهریورماه امسال به  � ــاله در ش پس از وقفه شش س

ــگ پلی کلینیک تخصصی  ــبت هفته دولت کلن مناس
ــور معاونان  ــم با حض ــی در رباط کری ــن اجتماع تامی
ــد ولی  ــن زده ش ــه زمی ــی ب ــن اجتماع ــازمان تامی س
ــوی  ــده از س ــم وعده های داده ش ــفانه علی رغ متاس
ــتان تهران پس از  مدیریت درمان تامین اجتماعی اس
ــاخت مرکز درمانی  پنج ماه هیچ گونه اقدامی برای س
ــدگان از  ــا بیمه ش ــت. م ــه اس ــورت نگرفت ــور ص مذک
مسوولان تامین اجتماعی خواستار پاسخگویی در این 

خصوص هستیم. 
ــته هایی  � ــمندم رش ــر محترم علوم خواهش  از وزی

ــایر  ــی، جغرافیا، الهیات و س ــفه، روانشناس مانند فلس
ــبی ندارند به خصوص  ــته هایی که بازار کار مناس رش
ــای آن،  ــد و به ج ــع آوری کنن ــرا را جم ــع دکت در مقط

رشته هایی را که موردنیاز جامعه هست بگذارند. 
زمانی

 یک فرهنگی و در منطقه رودهن مشغول هستم.  �
مدتی است که در محل کارم به مشکل برخورد کرده ام 
و فکر می کنم باید مشکلم را از طریق آموزش وپرورش 
حل کنم. می خواستم از طریق روزنامه مشکلم مطرح 
ــکلم  ــنود و به مش ــدای مرا بش ــی ص ــود بلکه کس ش
رسیدگی کند.                                                    رنجبر

شرق: شماره این خواننده محترم در دفتر روزنامه 
موجود است. 

ــرکت گاز استان  � از کارکنان قرارداد مدت موقت ش
مرکزی هستم. می خواستم از وزیر نفت خواهش کنم 
ــتقیم که حقوق  ــی نیروهای مس ــه وضعیت حقوق ک
ــان جوابگوی زندگی شان نیست و شرمنده  دریافتی ش
ــی کنند و در سال جدید  ــان هستند را بررس خانواده ش

حقوق آنها را افزایش دهند.
ــرق» به اطلاع  � ــتم از طریق روزنامه «ش می خواس

ــدودی بعد از  ــده مع ــک ع ــانم ی ــی برس ــای ربیع آق
ــه، ۸۰۷هزارتومان  ــداوم حق بیم ــال م پرداخت ۳۰س
ــت؟ قول داده بودید  دریافتی دارند، آیا این انصاف اس

همسان سازی صورت بگیرد پس چه شد؟ 

روابط عمومی دفتر سید محمد خاتمی: رییس جمهوری 
ــازمان ملل متحد  ــین ایران در نامه ای به دبیرکل س پیش
و  ــونت بار  خش ــات  اقدام ــردن  ک ــوم  محک ــن  ضم
افراط گرایانه در سراسر جهان به هر نام و با هر مسلک 
ــازمان ملل متحد و  ــتار اقدام جدی س ــی خواس و مرام
سازمان های بین المللی و خیرخواهان صلح طلب شد. 
ــا  ــود باره ــه  خ ــه در نام ــی» ک ــیدمحمد خاتم «س
ــای دبیر کل  ــف،  آق ــن مختل ــا عناوی ــون» را ب «بان کی م
ــت: «از  ــه  اس ــرار داده ، گفت ــاب ق ــاب خط و عالی جن
ــازمان های بین المللی، دولت ها،  سازمان ملل متحد، س
ــرآمدان جهان، انتظاری  ــای مدنی، نخبگان و س نهاده
فراتر از محکوم کردن این حوادث می رود.» در این نامه 
ــما و صدها  میلیون نفر در  ــت: من نیز چون ش آمده  اس
سراسر جهان از جنایت تروریستی پاریس و رویدادهای 
مشابه  و نگران کننده پیش و پس از آن  که نمونه ای از 
آثار شوم و ضدانسانی تروریسم و افراط گرایی در شرق 
ــدت محکوم  ــرم و آن را به ش ــت متأث و غرب عالم اس
می کنم؛ اما آقای بان کی مون، در جهان امروز، خشونت 
ــت که  ــوزان آفریده اس ــراط، جهنمی س ــی و اف و ناامن
ــب، همه ملت ها و  ــان ها، پیروان همه مذاه همه انس
ــد، اما  اقوام را در همه جای جهان در کام خود می کش
ــاله این است که آنچه احیانا به نام مبارزه با ترور و  مس
ــا نیست، بلکه  ــونت انجام می گیرد نه تنها راهگش خش
ــهمگین را افروخته تر  ــش این بلای س ــفانه گاه آت متاس
می کند. تروریسم و خشونت، نه جنگ دین و آزادی، نه 
منازعه شرق و غرب و نه مواجهه میان مذاهب و اقوام 
ــه های  ــت که ریش ــل که خطری جدید و جدی اس و مل
ــکاند و جهان  ــه ها را خش گوناگون دارد و باید این ریش
ــرد. آقای دبیرکل، در  ــگاه «افراطی گری» دور ک را از پرت
ــوی نیویورک در  ــلادی برج های دوقل ــپتامبر ۲۰۰۱می س
ــتی و تکان دهنده فروریخت و خطر  اثر اقدامی تروریس
ــم» که پیش از آن هم وجود داشت، به چشم  «تروریس
ــات  ــتین لحظ ــلامی ایران در نخس ــد و جمهوری اس آم
ــبرد «گفت وگوی  ــروز حادثه، آن را محکوم کرد و پیش ب
ــاره کار  ــرای صلح» را چ ــرح «ائتلاف ب ــا» و ط تمدن ه
ــت، اما در سویی دیگر پنداشته شد با ائتلاف برای  دانس
ــته می شد پرچم آن  ــم» که پنداش «جنگ علیه تروریس
ــت، می توان  ــون القاعده اس ــت جریان هایی چ در دس
ــیوه پاسخ  ــوم را کند؟ اما اگر این ش ــه این پدیده ش ریش
ــترش امواج تروریسم در  ــاهد گس می داد چرا امروز ش
ــتیم و امواجی که نمونه ای از آن در  سراسر جهان هس
پاریس به چشم خورده هرروز از شرقی ترین نقطه عالم 

ــن نقطه آن، در عراق و  تا غربی تری
ــان، در  ــطین و لبن ــوریه، در فلس س
ــتان، در نیجریه  افغانستان و پاکس
ــای عالم  ــای ج ــار و در ج و میانم
ــرور عرصه را  ــونت و خون و ت خش
برهمگان از شیعه و سنی و ایزدی 
و مسیحی و یهودی تا عالم دینی و 
ــنفکر و سیاستمدار و کودک و  روش

پیر و جوان تنگ کرده است! 
امروز تنها در خاورمیانه و آسیا 
و آفریقا و آمریکای لاتین نیست که 
امنیت از میان رفته است، بلکه در 

ــورهای اروپایی و آمریکا نیز هیچ کس در امان  قلب کش
ــته  ــم که امنیت در جهان به هم پیوس ــت و بپذیری نیس
ــا هیچ کجا روی  ــود ی ــروز یا در همه جا برقرار می ش ام

امنیت را نمی بیند. 
ــر صدای گفت وگو، صلح و مدارا که در لحظه ای  اگ
ــازمان ملل طنین افکند و مورد  ــاس از تاریخ در س حس
ــد و با  ــتقبال همگان قرار گرفت، جدی گرفته می ش اس
ــت وجوی راهکارهای عملی با  ــه یابی امور در جس ریش
ضمانت اجرایی بودیم و سازمان ملل متحد و نهادهای 
ــه  ــتمداران را وادار ب ــتند سیاس ــی می توانس بین الملل
ــح کنند و  ــراری صل ــات برق ــن و ملزوم ــت موازی رعای
ــان عالم در این  ــمندان و عالم نهادهای مدنی و اندیش
ــاهد چنین  ــتند، امروز ش راه گام های بلندتری برمی داش

وضعیت تلخی نبودیم. 

ــح بر پایه عدالت»  ــر دعوت به «ائتلاف برای صل اگ
ــنهاد «گفت وگوی  ــال۲۰۰۱ و پس از تصویب پیش در س
و  ــام  انتق و  ــون  و خ ــگ  ــوی جن در هیاه ــا»  تمدن ه
ــپتامبر که  ــتی ۱۱س ــس از حادثه تروریس ــی پ لشکرکش
ــد و اگر  ــر از آن حادثه هولناک بود، گم نمی ش خون بارت
ــای تصمیمات بین المللی قرار  نصایح خیرخواهان مبن
می گرفت آیا باز هم شاهد چنین روزهای تلخی بودیم؟ 
ــاب، آیا فکر کرده ایم، نه تنها برپایه تعالیم  عالی جن
ــار رهیافت های  ــه اعتب ــن اخلاقی که ب ــان و موازی ادی
ــر، محرومیت،  ــی، فق ــارب سیاس ــی تج ــی و حت علم
ــر از همه  ــتبداد و بدت ــی، اس ــغال، آوارگ ــرکوب، اش س
ــد و  ــای فاس ــوی حکومت ه ــه از س ــان ک ــر انس تحقی
ــده  ــعه طلب بر عالم و آدم تحمیل ش قدرت های توس
ــی  ــوم چه نقش ــدن این حوادث ش ــد آم ــت در پدی اس
ــونت  ــه جای مدارا و محبت، نفرت و خش ــر ب دارد؟ اگ
ــود و  ــتیزی حاکم ش ــتی، دیگرس ــه جای دیگردوس و ب
ــتری را اعمال  ــونت بیش ــت خش آن که قدرتمندتر اس
ــو با منافع خود  ــونت ورزانی  که آنان را هم س و از خش
ــونت و  ــا در دور باطل خش ــد، آی ــد حمایت کن می دان
ــرور و افراطی گری از  ــو و ت ــرکوب و تحقیر از یک س س

سوی دیگر گرفتار نخواهیم شد؟ 
ــغال  ــان اش ــان که سرزمینش ــی میلیون ها انس وقت
ــتم دیدگان و آوارگان  ــت س ــاد مظلومی ــود و فری می ش
و  ــرکوب گر  س ــغالگران  اش ــز  جنون آمی ــه  هلهل در 
ــیاری از  ــود و بس ــم ش ــش گ آدم ک
ــای تنبیه متجاوز،  قدرتمندان به ج
ــد،  ــر کنن را تحقی آواره  ــوم و  مظل
ــاخته  برس ــار  مرگب ــای  هویت ه
ــن  بی وط ــم  تروریس و  ــود  می ش
ــربازگیری  ــی از میان غربیان س حت
ــری  ــم، افراطی گ ــد. تروریس می کن
ــوب  ــوع خ ــیه راندگی ن ــه حاش و ب
ــای  ــد تبعیض ه ــدارد. نبای ــد ن و ب
ــل اعمال  ــتناکی را که حاص وحش
ــه  ــای دوگان ــا و معیاره ضابطه ه

است از نظر دور داشت. 
ــزت و مبارزه با  ــی(ع) پیامبر ع ــای دبیرکل، موس آق
ــیح(ع) پیامبر محبت و مهربانی  فرعونیت است و مس
ــی (ص) پیامبر رحمت و  ــانیت و محمد مصطف و انس
ــغال و جنایت و سرکوب  ــیده ایم که اش آزادگی. آیا پرس
ــی و تحقیر انسان ها و راه اندازی جنگ های  به نام موس
ــی و سربریدن بی گناهان و به  صلیبی جدید به نام عیس
ــاندن زنان و ترور و به خاک و خون کشاندن  بردگی کش
انسان ها به نام محمد هم جنایت علیه بشریت است و 

هم اهانت بزرگ به این پیامبران عظیم الشأن؟ 
آقای «بان کی مون»، محبت ورزان و مدافعان آزادی 
و عدالت و حقوق بشر در همه جا و با هر آیین و مشرب 
ــل و طرفداران  ــا تبعیض و تحمی ــلک مخالفان ب و مس
ــرکات زندگی و حق و حرمت  ــورداری همگان از ب برخ
ــتند، ولی صدایشان شنیده نمی شود!  در جهان کم نیس

ــد عملا به فکر راهکارهایی بود، که این صداها بهتر  بای
ــه نهادهای  ــت ک ــد. امروز وقت آن اس ــوش برس به گ
ــه دولت ها و  ــرآمدان عالم، هم ــی با همه س بین الملل
ــل گوناگون پدید  ــه نهادهای مدنی به علل و عوام هم
آمدن این وضع ناگوار بیندیشند و منصفانه و واقع بینانه 

درصدد مبارزه با آن برآیند. 
ــه آنچه طی زمانی دراز  عالی جناب، من می دانم ک
ــت و منجر به تبعیض و بی عدالتی و  ــکل گرفته اس ش
ــات ناعادلانه  ــتقرار نظام ــا و اس ــی ملت ه عقب ماندگ
ــری  ــونت و افراطی گ ــد خش ــا تولی ــی و نهایت بین الملل
ــت نه با گفتار و اندرز از میان می رود و نه به  ــده اس ش
سرعت و به یک باره. من می دانم که تعصب و جهالت 
ــه عقب ماندگی و  ــی در میان جریان هایی ک و کژاندیش
تحقیرشدگی خود را مبدل به نفرت کرده اند و خشونت 
و ترور را راه استیفای حقوق از دست رفته خود کرده اند 
ــانی  ــت و غیرانس ــف بر اندام رفتار زش ــا کمال تاس و ب
ــان  ــانند و از این راه به انس ــود جامه تقدس می پوش خ
ــت می کنند، با  ــدس خیان ــی و مق ــای متعال و ارزش ه
ــرات و  ــه و تظاه ــی بیانی ــان و حت ــت خیرخواه نصیح
راهپیمایی به سادگی دست از جنایت برنمی دارند و نیز 
ــل به زور و خشونت برای نابود کردن  می دانم که توس
این جریان ها هم همانگونه که به تجربه نیز ثابت شده 
ــای انحرافی و  ــدن گرایش ه ــت، جز به عمیق تر ش اس
ــترش این جریان های منحط نمی انجامد و  ــط و گس بس

حتی گاه سبب مظلوم نشان دادن آنها و جذب و جلب 
بیشتر تحقیر شدگان به سوی آنان نیز خواهد شد. 

ــهمگین اسلام هراسی که  من می دانم که امواج س
ــم و نفرت بخش هایی از افکار  موجب برانگیختن خش
عمومی علیه اسلام و مسلمانان و توجیه کننده هرگونه 
اهانتی به مقدسات ملت ها و اقوام از یک سو و مشروع 
ــه ملت های  ــای تجاوزکارانه علی ــان دادن اقدام ه نش
مظلوم، به خصوص مسلمانان از سوی دیگر می شود 
ــک میان  ــدم تفکی ــه حاصل ع ــی ک ــز غرب هراس و نی
ــت های غربی در خارج از  جنبه های استعماری سیاس
ــا جنبه های تمدنی و  ــورهای غربی ب مرزهای ملی کش
ــتاوردهای مثبتی  ــرب زمین که لااقل دس فرهنگی مغ
ــت می باشد به سادگی و  ــته اس برای خود غربیان داش
با توصیه های اخلاقی و سیاسی از میان نخواهد رفت. 
ــای عملی نیز غافل  ــا نمی توان از تجارب و تلاش ه ام
ــت اندرکاران  ــد. جلب توجه واقعی جهانیان و دس مان
ــه و عمل به دور از احساسات، مسوولیتی  عالم اندیش
جهانی و انسانی است. ریشه یابی وضعیت و واقعیت 
ــونت و افراط گرایی، چه از  ــورت خش ــی که به ص تلخ
ــی و عقیدتی  ــا و چه جریان های سیاس ــوی دولت ه س
ــی از جلوه های  ــم تنها یک ــت و تروریس ــروز کرده اس ب
ــتین گام برای  ــت، نخس ــوس آن اس ــتناک و ملم وحش
ــدون تردید  ــود ب ــت که اگر ارایه ش ــن راه حلی اس یافت
مورد اقبال افکار عمومی عالم و نیز همه خیرخواهان 
ــت قرار خواهد گرفت و اندک  صلح طلب و انسان دوس
ــونت گرایان و  ــزوای افراطیون و خش ــب ان اندک موج
ــد.  ــاءاالله محو آن از صحنه بین المللی خواهد ش ان ش
ــهم اندک خود پیشنهاد می کنم سازمان ملل  من به س
ــردارد و عالمان و  ــجاعت در این راه گام ب ــد با ش متح
ــتمداران، دولت ها  ــنفکران، سیاس ــمندان، روش اندیش
ــل با هدف  ــی عاج ــرای اقدام ــی را ب ــای مدن و نهاده
ــداف مهم گفت وگوی  ــتی تاریخی که از اه تحقق آش
ــت در این سو فراخواند. بنیاد  فرهنگ ها و تمدن ها اس
گفت وگوی تمدن ها نیز آمادگی آن را دارد با بازخوانی 
ــمندان خیرخواه و  ــارکت اندیش تجربه خویش و با مش
ــدن  ــان در حد توان خود به بلندتر ش ــب جه صلح طل
ــدن به جهان  ــو و صلح و نزدیک تر ش ــدای گفت وگ ص

عاری از خشونت و افراط کمک کند. 
ــان  ــد و نگذاریم جهان و انس ــای دبیرکل،نگذاری آق
ــی و  ــراس، ناامن ــرض ه ــی در مع ــچ عنوان ــت هی تح
ــد از کیان دین، آزادی، عدالت،  مخاطره باقی بماند. بای

اخلاق و گفت وگو و صلح به جد دفاع کرد. 

خاتمی برای مقابله با افراطی گری به بان کی مون نامه نوشت:

فراتر از محکومیت اقدام کنید

عالی جناب، آیا فکر کرده ایم، 
نه تنها برپایه تعالیم ادیان و 
موازین اخلاقی که به اعتبار 

رهیافت های علمی و حتی تجارب 
سیاسی، فقر، محرومیت، سرکوب، 

اشغال، آوارگی، استبداد و بدتر 
از همه تحقیر انسان که از سوی 

حکومت های فاسد و قدرت های 
توسعه طلب بر عالم و آدم تحمیل 

شده است در پدید آمدن این 
حوادث شوم چه نقشی دارد؟

ایسنا: در جلسه دیروز مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
ــت های کلی انتخابات  ــی و تدوین سیاس ادامه بررس
پیگیری شد و دو بند دیگر از این سیاست ها به تصویب 
رسید. در ابتدای جلسه، آیت االله هاشمی رفسنجانی،  
ــتی  ــای گروهک های تروریس ــات نابج ــت: اقدام گف
ــم دروغین اسلام صورت  تکفیری در جهان که به اس
می گیرد، محکوم است و نباید این اقدامات تروریستی 
ــلمانان در منطقه را  ــتار مس ــابقه طولانی کش که س

دارد، به پای اسلام نوشته شود. 
ــخیص مصلحت نظام گفت: جای  ــس مجمع تش ریی
ــر جنایات  ــم ب ــی غربی ها، چش ــت که برخ ــف اس تاس
ــای  ــه ج ــته و ب ــلمانان بس ــه مس ــت ها علی صهیونیس
ــی در  ــدار و صهیونیسم هراس ــا و هش ــت آنه محکومی
ــود قربانی  ــت خ ــلمانان که سال هاس ــه مس ــا، علی دنی
ــتی تکفیری مورد حمایت آنان در  گروهک های تروریس
منطقه به ویژه سوریه، عراق و افغانستان هستند، اقدام 

می کنند. 
ــلا،  ــرد عق ک ــدواری  امی ــراز  اب ــنجانی  هاشمی رفس
ــد،  ــازه ندهن ــرب اج ــزرگان آزاده در غ ــمندان و ب اندیش
ــتی مشتی گروهک های تکفیری که نام  اقدامات تروریس
ــن رحمت و صلح،  ــام کرده اند، به پای دی ــلام را بدن اس
ــود و مبارزه جدی و همه جانبه ای از  ــته ش ــلام نوش اس
ــلمان و غیرمسلمان  ــورها، اعم از مس ــوی همه کش س

ــم در جهان صورت گیرد. در  ــکال تروریس علیه همه اش
ــدن نوسانات بهای  ــه، با توجه به سیاسی ش ادامه جلس
ــت های  ــد که سیاس ــت در جهان، ابراز امیدواری ش نف
ــتگی  ــویی برود که وابس ــور به سمت و س اقتصادی کش
بودجه کل کشور به درآمدهای نفتی، به تدریج کاهش 
ــود.  در جلسه دیروز مجمع  یافته و به طورکامل قطع ش
ــا، وزرای  ــوه و اکثریت اعض ــه ق ــران س ــه علاوه بر س ک
ــای کمیسیون های شوراها  اطلاعات و دادگستری، روس
ــت خارجی  ــور و امنیت ملی و سیاس و امور داخلی کش
ــازمان صداوسیما و  ــورای اسلامی، رییس س مجلس ش
ــتند، پس  معاون حقوقی رییس جمهور نیز حضور داش
ــل به عنوان  ــوط، موارد ذی ــی های مبس از بحث و بررس
ــات به  ــی انتخاب ــت های کل ــری از سیاس ــای دیگ بنده

تصویب رسید: 
ــت هرگونه تخریب، تهدید، تطمیع، فریب  - ممنوعی
ــارج از اختیارات قانونی و هرگونه اقدام  و وعده های خ
ــی و مذهبی در  ــی نظیر تفرقه قوم ــر با امنیت مل مغای

تبلیغات انتخاباتی. 
ــی،  انتخابات ــاز  مج ــای  هزینه ه ــدود  ح ــن  تعیی  -
ــازی منابع و هزینه های انتخاباتی داوطلبان و  شفاف س

تشکل های سیاسی و اعمال نظارت دقیق بر آن. 
ــی مجمع، پیگیری  ــات آت ادامه این مبحث در جلس

خواهد شد. 

ادامه تصويب سياست هاى كلى انتخابات در مجمع


